
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

  

 

           
       

                               
         

                         
                    

                       

                           
                       

                       
       

                             
 

              

     

     

Warszawa, dnia 26 kwietnia 2021 r. 

Poz. 767 

ROZPORZĄDZENIE
	

PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
	

z dnia 19 kwietnia 2021 r. 

w sprawie uznania za pomnik historii „Czerwińsk nad Wisłą – dawne opactwo Kanoników Regularnych” 

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 710) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za pomnik historii „Czerwińsk nad Wisłą – dawne opactwo Kanoników Regularnych”, położony na 
obszarze Czerwińska nad Wisłą, w województwie mazowieckim. 

§ 2. Celem ochrony pomnika historii wymienionego w § 1 jest zachowanie, ze względu na wartości historyczne, arty­
styczne i naukowe oraz autentyczność i walory krajobrazowo‑przestrzenne, jednego z najstarszych i najcenniejszych zało­
żeń klasztornych o  znaczącej roli w historii Polski, zajmującego szczególne miejsce w dziejach architektury i  plastyki 
romańskiej. 

§ 3. 1. Obszar pomnika historii „Czerwińsk nad Wisłą – dawne opactwo Kanoników Regularnych” obejmuje historycz­
nie ukształtowaną przestrzeń opactwa z kościołem pod wezwaniem Zwiastowania Najświętszej Maryi Pannie, skrzydłami 
klasztornymi, plebanią, dzwonnicą, dawną stajnią i wozownią oraz ogrodem w granicach działek ewidencyjnych nr 727/1 
i nr 836 (obręb ewidencyjny 0021). 

2. Mapa pomnika historii „Czerwińsk nad Wisłą – dawne opactwo Kanoników Regularnych” stanowi załącznik do roz­
porządzenia. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Duda 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 



            

 

  
     

   
 
 

 

 

 

         
               

Załącznik do rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 19 kwietnia 2021 r.
(poz.   )

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 767
 

Załącznik do rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 19 kwietnia 2021 r. (poz. 767) 

MAPA POMNIKA HISTORII „CZERWIŃSK NAD WISŁĄ – DAWNE OPACTWO 

KANONIKÓW REGULARNYCH” 


		2021-04-26T11:15:48+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2021-04-26T17:02:55+0200




